２ ０ ２ １ 年 １ ２ 月 吉 日

（公財）日本電信電話ユーザ協会

北 海 道 支 部

アンケートへのご協力のお願いについて

 謹啓

 日頃は、弊協会の事業にご理解とご協力を賜り感謝を申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症による緊急事態宣言が長期化した２０２１年度は、会議や研修など対面でのコミュニケーションが制

限されたことで、リモートワーク（テレワーク）やオンラインによる会議・研修が多くなりましたが、その一方、色々とお困りになられてい

るとの声を伺うことが多くなってきました。

 弊協会は、ICT（情報通信技術）に関する最新情報やトレンドの機能を解りやすく提供していくことで北海道の発展へ寄与し

ていくことを公益事業としておりますので、皆様の声をアンケートとして伺い、今後の弊協会事業へ反映させていただきたいと考えてお

ります。

ぜひ、多くの皆様にご理解とご協力いただきたく、お願い申し上げます。

謹白

記

1. アンケート回答期間  ２０２１年１２月２０日（月）～２０２２年１月３１日（月）

2. アンケートの回答方法等

回答方法を以下から選択し、必要事項を記入の上、事業所（個人事業者を含みます）としてご回答をお願い致します。

（1） WEB からの回答（推奨） ※メールアドレスが必須です。（スマホからも回答できます）

   下記の QR コード又は URL を利用するか、北海道支部 HP からリンクできます。

（2） 電子メール又はファクスでの回答

 別紙の回答用紙（北海道支部 HP からもダウンロードできます）へ必要事項を記入の上、弊協会北海道支部のメ

ールアドレス（yuza-ho＠jtua.or.jp）、またはファクス（011-218-5313）へ送信ください。

3. その他

有効回答をいただいた方から、抽選で１００名の方へ粗品（EJOICA セレクトギフト※500 円相当）を進呈させていただき

ます。また、アンケートの集計結果は北海道支部 HP へ掲載する予定です。

※「EJOICA セレクトギフト」は、株式会社 NTT カードソリューションが発行する電子マネーギフトです。

以上

【本件に係るお問い合わせ先】  公益財団法人 日本電信電話ユーザ協会北海道支部

  担当：登坂、益塚、上澤  電話：011-281-6295  mail:yuza-ho@jtua.or.jp

【アンケート用 URL】

https://docs.google.com/forms/d/1BH_PLvknDqMqyvVrws7kboXb8TZIBE

SMlgU73DBsebY/viewform?edit_requested=true

【北海道支部 HP】

https://www.pi.jtua.or.jp/hokkaido/

https://docs.google.com/forms/d/1BH_PLvknDqMqyvVrws7kboXb8TZIBESMlgU73DBsebY/viewform?edit_requested=true
https://docs.google.com/forms/d/1BH_PLvknDqMqyvVrws7kboXb8TZIBESMlgU73DBsebY/viewform?edit_requested=true
https://www.pi.jtua.or.jp/hokkaido/

別紙 （公財）日本電信電話ユーザ協会 アンケート回答用紙

1. 会員の方は所属されている地区協会、会員以外の方は「会員以外」を選択してください。  ※必須

□札幌・千歳恵庭、 □空知、  □小樽・北後志・南後志・岩内、  □函館、

□苫小牧・門別富川・浦河・新ひだか、室蘭、伊達、  □旭川・富良野・深川・名寄・士別・留萌・稚内、

□十勝、 □釧路・根室・中標津、 □オホーツク □会員以外

2. 回答される方について教えてください。  ※必須

□経営層の方、 □社員研修の企画担当又はインストラクターの方、 □その他（                         ）

3. これまでの協会事業への参加状況について教えてください。  ※必須

□参加したことがある。  □参加したことがない。（3 年以上前に参加した方を含みます）

4. 参加された協会のイベント等について教えてください。  ※3 項で参加したことがある場合に記入してください（複数選択可）

□オンラインイベント（研修会、セミナー、コンクール、検定試験など）

□集合型イベント（研修会・セミナー、コンクール、検定試験、見学会など） ※商工会議所と実施したものを含みます。

□会員交流事業（総会、親睦ゴルフ、観光など） □その他（                                       ）

5. ご興味のある ICT（情報通信技術）や DX（デジタルトランスフォーメーション）技術などについて教えてください。 ※必須（複数選択可）

□リモートワークに必要な機能や設備など（初期コスト・ランニングコストを含む）、

□WEB や SNS のビジネス活用事例や必要な機能・設備など（同上）

□情報セキュリティ強化に向けた必要な機能や設備・サービス、セキュリティ事故実例など（同上）

□災害（コロナ対策、地震・津波対策など）に備えた BCP（事業継続計画）の実例、必要となる機能や設備など（同上）

□最新 DX 技術（AI や IoT など）の活用事例説明や現地見学会

□e スポーツなどの新ビジネス体験や見学会  □その他(                                       ）

6. オンライン研修やイベントに社員等を参加させる上での課題について教えてください。 ※必須（複数選択可）

□課題なし

□オンライン参加用のパソコン・ネットワーク等の整備

□オンライン参加時の事務室環境（会議室の不足等を含む）

□社員の自宅環境（ネットワーク、セキュリティ環境等） □その他（                               ）

7. ユーザ協会へのご意見・ご要望についてお知らせください。  ※任意

8. 回答されるお客様の情報を教えてください。 ※回答内容確認及び粗品進呈時に利用致します（記入は任意）

事業所・部署名 住所

役職 氏名 電話番号 メールアドレス

※ 本アンケートは、当協会が今後実施するセミナー等事業への参考とさせていただきます。なお、この目的以外には使用せず、いただいたメールアドレス等

個人情報は、法令や当協会規程に基づき適正に管理し、個人情報を第三者に提供することはございません。